
 

Ministero della Salute  
  SEGRETARIATO GENERALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, con particolare riferimento agli articoli 47 bis e seguenti, che 

istituiscono il Ministero della salute e ne definiscono le attribuzioni;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 febbraio 2014, n. 59 recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero della salute”; 

 VISTO il decreto del Ministro della salute dell’8 aprile 2015 di “Individuazione degli uffici dirigenziali di livello 

non generale del Ministero della salute”; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 maggio 2021, registrato dalla Corte dei Conti in 

data 20 maggio 2021 al n.1789, con il quale è stato conferito al dott. Giovanni Leonardi l’incarico di Segretario generale 

del Ministero della salute;  

VISTO l’articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti pubblici), per il quale è 

previsto che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, I.V.A. esclusa; 

 VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, recante “Regolamento 

recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 VISTA la nota di questo Segretariato, prot. 0000897 del 20/02/2019, concernente le modalità di raccolta dei dati 

sugli interventi programmati dalle Direzioni generali del Ministero e l’aggiornamento annuale dei programmi biennali 

presentati in attuazione del citato Decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti 16 gennaio 2018, n.14; 

 RITENUTO di dover procedere ad adottare il programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi da svolgere 

nel biennio 2022 – 2023 sulla base del fabbisogno da rilevato dagli Uffici del Segretariato generale; 

  

DECRETA 

Articolo 1 (Programma degli acquisti 2023-2024) 

 1. É approvato l’unito Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024 del Segretariato 

generale, ai sensi dell’art. 14, comma 6, D.M. Infrastrutture e trasporti n. 14/2018. 

 2. Il presente decreto è trasmesso al Portale del Ministero della salute e alle banche dati previste, per gli 

adempimenti relativi alla pubblicazione del Programma biennale degli acquisti.  

 

       Il Segretario Generale 

                  (dott. Giovanni Leonardi)  

 

 

 


		2022-10-20T11:10:12+0000
	LEONARDI GIOVANNI




